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Regolamento della addizionale comunale all’IRPEF 

 1

Articolo 1 
Oggetto e finalità 

 
Il presente regolamento disciplina l’applicazione dell’addizionale 
comunale all’imposta sui redditi delle persone fisiche di cui al D.Lgs. 28 

settembre 1998 n. 360 e ss.mm.ii. 
 
 

Articolo 2 
Aliquote di compartecipazione all’IRPEF 

 
Al Consiglio Comunale compete l’istituzione dell’addizionale comunale 
all’I.R.P.E.F., nonché l’approvazione e la modifica del relativo 

regolamento.  
 
Sempre al Consiglio Comunale spetta la disciplina per l’individuazione e 

la determinazione di agevolazioni ed esenzioni.  
 

In assenza di nuova deliberazione, le aliquote per l’anno in corso si 
intendono prorogate per gli anni successivi, salvo quanto diversamente 
stabilito dalla legge. 

 
Le aliquote sono fissate nella misura di seguito riportata: 

da 0 a 15.000 €   0,40% 
da 15.001 a 28.000 €  0,45% 
da 28.001 a 50.000 €  0,55% 

oltre 50.000 €   0,80% 
 

 

Articolo 3 
Esenzioni 

 
Sono esenti dall’addizionale comunale i contribuenti con un reddito 
complessivo ai fini IRPEF non superiore a 12.000,00.  

 
Se il reddito imponibile supera la soglia di esenzione di 12.000,00 di cui 

al comma 1 l'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone 
fisiche è dovuta ed è determinata applicando le aliquote di cui all’art. 2 
del presente regolamento. 

 
 

Articolo 4 
Entrata in vigore 

 
Il presente regolamento entra in vigore dal 1 gennaio 2022. 


